

Budgetalternativ – drift

Sæt kryds i Råderum eller Ønske	Råderum: X	Ønske:
---------------------------------	------------	--------

Nr.	SUNrå-009
Udvalg	Sundhedsudvalget
Afdeling/Institution	Pleje- og seniorservice

I 1.000 kr.	2020	2021	2022	2023
Budgetændring + = udgifter, - = indtægter	-500	-500	-500	-500

Emne	IV-behandlinger
Profitcenter & F3-niveau	05.20.26, 05.38.38, 05.30.28

Beskrivelse:
Pt. pågår regional forhandling om opgavevaretagelsen og finansieringen af IV-behandling til borgere, der modtager denne ydelse i eget hjem som alternativ til hospitals-/ambulatoriebehandling. Modelmæssigt ligger op til en fordeling af omkostningen mellem regionen og kommunerne. I dag løses opgaven allerede i et vist omfang i VHK, dog uden regional medfinansiering.

I forhandlingerne ligger der op til en regional medfinansiering på mellem 60 og 80 % svarende til en indtægt for Vesthimmerlands Kommune på ca. 0,500 mio. kr.

Nøgletal (Angiv relevante nøgletal for kommunen i forhold til andre kommuner – beskriv evt. udgiftsniveau):

Ingen

Betydning for Vesthimmerlands Kommunes fokusområder (Vores liv, Vores vækst og Vores børn og unge):

Opgaveflytningen fra hospital/ambulatorie til borgers eget hjem, understøtter intentionerne om velfærdstilbud tæt på borgeren.

Betydning for områdets udviklingsmål / politikker:

Der vil dog kunne være en bekymring for, at der med en aftaleindgåelse vil kunne ske en markant stigning i aktivitetsniveauet over tid.
Hertil vil ydelserne typisk skulle leveres i borgers eget hjem, hvorfor udviklingsmål, der arbejder med en øgning af ydelser leveret i klinik frem for hjemmebesøg vil kunne påvirkes.

Eventuel indvirkning på andre områder af den kommunale virksomhed:

Konsekvenser for service til borgerne:

Fastholdelse af, at kunne modtage ydelser i eget hjem som alternativ til hospitals-/ambulatoriebehandling.

Personalemæssige konsekvenser:

Ingen på det nuværende aktivitetsniveau.

Høringsberettigede. Hvem er høringsberettiget (MED, andre – se drejebog for høring):

MED lokal i hjemme-/sygeplejen, MED fælles, Ældreråd

Afledt ændring i taksten for området:

Ingen.